
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση μέρους της υπ’  αρ. 1469/14.03.2024 
(Β’  1887) απόφασης του Συμβουλίου Διοίκησης 
της Α.Σ.Κ.Τ. (Συνεδρίαση 14.03.2024, θέμα 3ο), 
κατόπιν της υπ’ αρ. 132/2024 γνωμοδότησης του 
Ε’  Τμήματος του Ν.Σ.Κ., η οποία έγινε αποδεκτή 
από την Πρύτανη της Α.Σ.Κ.Τ. στις 21.03.2025.

2 Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της Ελένης 
Καινούργιου του Λάμπρου, Αναπληρώτριας Κα-
θηγήτριας του Τμήματος Αγωγής και Φροντίδας 
στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία της Σχολής Κοινω-
νικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, 
από «Παιδαγωγική και Εκπαίδευση Βρεφονηπιο-
κόμων» σε «Παιδαγωγική και Εκπαίδευση Παιδα-
γωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας».

3 Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Κο-
σμά Ναθαναηλίδη του Ιωάννη, Καθηγητή πρώτης 
βαθμίδας του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γε-
ωπονίας του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, από «Οι-
κοφυσιολογία Εκτρεφόμενων Εμπορικών Ειδών 
Ψαριών με Έμφαση στις Εργαστηριακές Τεχνικές» 
σε «Εφαρμοσμένη Υδροβιολογία».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1921 (1)

Ανάκληση μέρους της υπ’ αρ. 1469/14.03.2024 
(Β’ 1887) απόφασης του Συμβουλίου Διοίκησης 
της Α.Σ.Κ.Τ. (Συνεδρίαση 14.03.2024, θέμα 3ο), 
κατόπιν της υπ’ αρ. 132/2024 γνωμοδότησης του 
Ε’ Τμήματος του Ν.Σ.Κ., η οποία έγινε αποδεκτή 
από την Πρύτανη της Α.Σ.Κ.Τ. στις 21.03.2025.

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

TΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ (Α.Σ.Κ.Τ.)

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοι-

νωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως τα άρθρα 

469 και 470 αυτού. 

2. Την περ. (θ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 

«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

3. Το π.δ. 11/2005 «Οργανισμός διοικητικών υπηρεσι-

ών της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών» (Α’ 9).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Την υπ’  αρ. 4397/4.10.2023 διαπιστωτική πράξη 

της Πρυτάνεως της Α.Σ.Κ.Τ «Συγκρότηση του Συμβου-

λίου Διοίκησης της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1093). 

6. Την υπ’ αρ. 4398/4.10.2023 διαπιστωτική πράξη της 

Πρυτάνεως της Α.Σ.Κ.Τ. «Εκλογή Πρύτανη της Ανωτάτης 

Σχολής Καλών Τεχνών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1093).

7. Την υπ’ αρ. 1469/14.03.2024 απόφαση του Συμβου-

λίου Διοίκησης της Α.Σ.Κ.Τ. (Συνεδρίαση 14.03.2024, 

θέμα 3ο), «Έγκριση σύστασης σε επίπεδο Διεύθυνσης 

της Μονάδας Οικονομικής και Διοικητικής Υποστή-

ριξης (Μ.Ο.Δ.Υ.) του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλί-

ων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) και άλλες ρυθμίσεις οργανωτι-

κών θεμάτων στην Ανωτάτη Σχολή Καλών Τεχνών» 

(Β’ 1887).

8. Την υπ’ αρ. 132/2024 γνωμοδότηση του Ε’ Τμήματος 

του Ν.Σ.Κ., η οποία έγινε αποδεκτή από την Πρύτανη της 

Α.Σ.Κ.Τ. στις 21.03.2025.

9. Την 3η Συνεδρίαση του Συμβουλίου Διοίκησης της 

Α.Σ.Κ.Τ. (27.03.2025, θέμα 12ο).

10. Την αναγκαιότητα διασφάλισης της εύρυθμης λει-

τουργίας της Α.Σ.Κ.Τ. στο πλαίσιο της εφαρμογής των 

διατάξεων του ν. 4957/2022 κα μέχρι την έκδοση του 

προβλεπόμενου στο άρθρο 206 του ν. 4957/2022 Ορ-

γανισμού του Ιδρύματος.

11. To γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2244

22729

09.05.2025 07:48:50

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22730 Τεύχος B’ 2244/08.05.2025

12. Τη γενικότερη υπηρεσιακή ανάγκη. 

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη στον Κρατικό προϋπολογισμό, 

αποφασίζει:

1. Ανακαλείται το μέρος Γ. «Η υφιστάμενη προσωπο-

παγής θέση ΔΕ οδηγού μετατρέπεται σε θέση ΔΕ οδη-

γού - φύλακα - κλητήρα» της υπ’ αρ. 1469/14.03.2024 

απόφασης του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Σ.Κ.Τ., 

«Έγκριση σύστασης σε επίπεδο Διεύθυνσης της Μονά-

δας Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης (Μ.Ο.Δ.Υ.) 

του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) 

και άλλες ρυθμίσεις οργανωτικών θεμάτων στην Ανω-

τάτη Σχολή Καλών Τεχνών» (Β’ 1887) και επανέρχεται σε 

ισχύ η προτέρα κατάσταση.
2. Οι λοιπές διατάξεις της ανωτέρω απόφασης παρα-

μένουν σε ισχύ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Απριλίου 2025

Η Πρύτανης

ΕΡΑΤΩ ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΑ

Ι

Αριθμ. 16835 (2)

Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της Ελένης 
Καινούργιου του Λάμπρου, Αναπληρώτριας Κα-
θηγήτριας του Τμήματος Αγωγής και Φροντίδας 
στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία της Σχολής Κοινω-
νικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, 
από «Παιδαγωγική και Εκπαίδευση Βρεφονηπιο-
κόμων» σε «Παιδαγωγική και Εκπαίδευση Παιδα-
γωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας».

Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Έχοντας υπόψη: 

1. Το π.δ. 746/1970 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Ιωαννί-

νων» (Α’ 267).

2. Το π.δ. 105/2013 «Μετονομασία Τμήματος και ίδρυ-

ση, συγκρότηση, κατάργηση και ανασυγκρότηση Σχο-

λών στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων» (Α’ 137).

3. Τα άρθρα 1, 2, 3 και 4 του ν. 4559/2018 (Α’ 142).

4. Το άρθρο 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-

τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 

την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 81 του 5094/2024 (Α’ 39). 

5. Την υπ’ αρ. 8501/21.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1201) διαπι-

στωτική πράξη εκλογής της Πρυτάνεως του Πανεπιστη-

μίου Ιωαννίνων.

6. Την υπ’ αρ. 11715/15.03.2022 πράξη του Πρύτανη 

του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, διορισμού- εξέλιξης 

της Ελένης Καινούργιου του Λάμπρου σε μόνιμη θέση 

μέλους ΔΕΠ στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή, 

με γνωστικό αντικείμενο «Παιδαγωγική και Εκπαίδευ-

ση Βρεφονηπιοκόμων» (Γ’ 915) του Τμήματος Αγωγής 

και Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία της Σχολής 

Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων. 

Ορκίστηκε και ανέλαβε υπηρεσία στην παραπάνω θέση 

στις 28.04.2022.

7. Την υπ’ αρ. 398/07.04.2025 (ΑΠ Τμήματος Αγωγής 

και Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία) αίτηση της 

Αναπληρώτριας Καθηγήτριας Ελένης Καινούργιου του 

Λάμπρου για τη μεταβολή του γνωστικού της αντικει-

μένου, με συνημμένο βιογραφικό σημείωμα. 

8. Την απόφαση της 1168ης/24.09.2024 συνεδρίασης 

της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων σχετικά 

με την έγκριση της διαδικασίας κατάρτισης του Μη-

τρώου Γνωστικών Αντικειμένων του Τμήματος Αγωγής 

και Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία της Σχολής 

Κοινωνικών Επιστημών.

9. Την απόφαση της 128ης/09.04.2025 συνεδρίασης 

της Προσωρινής Συνέλευσης του Τμήματος Αγωγής και 

Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία, με την οποία 

εισηγείται ομόφωνα τη μεταβολή του γνωστικού αντικει-

μένου της ως άνω Αναπληρώτριας Καθηγήτριας, καθώς 

και το γεγονός ότι στο εν λόγω Τμήμα οι Τομείς είναι 

ανενεργοί.

10. Το υπ’ αρ. 14696/10.04.2025 έγγραφο του Τμήμα-

τος Αγωγής και Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία 

της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημί-

ου Ιωαννίνων, που αφορά στη μεταβολή γνωστικού 

αντικειμένου της Αναπληρώτριας Καθηγήτριας Ελένης 

Καινούργιου του Λάμπρου.

11. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

12. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου της 

ανωτέρω, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικει-

μένου της Ελένης Καινούργιου του Λάμπρου, Ανα-

πληρώτριας Καθηγήτριας του Τμήματος Αγωγής και 

Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία της Σχολής 

Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, 

από «Παιδαγωγική και Εκπαίδευση Βρεφονηπιοκόμων» 

σε «Παιδαγωγική και Εκπαίδευση Παιδαγωγών Πρώι-

μης Παιδικής Ηλικίας», καθότι πληροί τις προϋποθέσεις 

της παρ. 1 του άρθρου 152 του ν. 4957/2022, ήτοι: α) 

διαθέτει εκτενές διδακτικό και εν γένει επιστημονικό 

έργο, συγγραφικό, ερευνητικό, εργαστηριακό, το σύ-

νολο του οποίου εμπίπτει στο γνωστικό αντικείμενο 

στο οποίο αιτείται να ενταχθεί, β) το γνωστικό αντικεί-

μενο στο οποίο αιτείται να ενταχθεί περιλαμβάνεται 

στο Μητρώο Γνωστικών Αντικειμένων του Τμήματος 

Αγωγής και Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία, γ) 

έχει συμπληρώσει δώδεκα (12) μήνες από την ημερο-

μηνία εκλογής ή τελευταίας εξέλιξής της στη βαθμίδα 

στην οποία υπηρετεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 30 Απριλίου 2025

Η Πρύτανης

ΑΝΝΑ ΜΠΑΤΙΣΤΑΤΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22731Τεύχος B’ 2244/08.05.2025

Αριθμ. 17520 (3)

Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του 
Κοσμά Ναθαναηλίδη του Ιωάννη, Καθηγητή πρώ-
της βαθμίδας του Τμήματος Γεωπονίας της Σχο-
λής Γεωπονίας του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, 
από «Οικοφυσιολογία Εκτρεφόμενων Εμπορι-
κών Ειδών Ψαριών με Έμφαση στις Εργαστηρι-
ακές Τεχνικές» σε «Εφαρμοσμένη Υδροβιολογία».

Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το π.δ. 746/1970 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Ιωαννί-

νων» (Α’ 267).
2. Το π.δ. 105/2013 «Μετονομασία Τμήματος και ίδρυ-

ση, συγκρότηση, κατάργηση και ανασυγκρότηση Σχο-
λών στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων» (Α’ 137).

3. Τα  άρθρα 1, 2, 3 και 4 του ν. 4559/2018 (Α’ 142).
4. Το άρθρο 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Eκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), όπως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 81 του 5094/2024 (Α’ 39). 

5. Την υπ’ αρ. 8501/21.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1201) διαπι-
στωτική πράξη εκλογής της Πρυτάνεως του Πανεπιστη-
μίου Ιωαννίνων.

6. Την υπό στοιχεία Ε/2418/18.10.2001 υπουργική 
απόφαση με την οποία διορίστηκε ο Κοσμάς Ναθαναη-
λίδης του Ιωάννη σε κενή οργανική θέση Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή με 
διετή θητεία, με γνωστικό αντικείμενο «Οικοφυσιολογία 
Εκτρεφόμενων Εμπορικών Ειδών Ψαριών με Έμφαση 
στις Εργαστηριακές Τεχνικές» (Ν.Π.Δ.Δ. 334) του Τμήμα-
τος Ιχυοκομίας Αλιείας του Παραρτήματος Ηγουμενίτσας 
του ΤΕΙ Ηπείρου. Ορκίστηκε και ανέλαβε υπηρεσία στην 
παραπάνω θέση στις 31.01.2002.

7. Την υπ’ αρ. 2588/16.10.2018 (Γ’ 1289) πράξη του Πρύ-
τανη του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων με την οποία εντάσ-
σεται σε προσωποπαγή θέση μέλους ΔΕΠ Πανεπιστημί-
ου, ο Κοσμάς Ναθαναηλίδης του Ιωάννη, στη βαθμίδα 
του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, με το ίδιο γνωστικό 
αντικείμενο, στο Τμήμα Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονίας 
του Πανεπιστημίου Ιωάννινων. 

8. Την υπ’ αρ. 1530/23.10.2019 (Γ’ 4203) πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων μετατροπής 
της θέσης του Κοσμά Ναθαναηλίδη του Ιωάννη από 
την προσωποπαγή θέση του Καθηγητή πρώτης βαθμί-
δας σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, από 
01.10.2018. 

9. Την υπ’ αρ. 8823/05.03.2025 αίτηση του Καθηγητή 

πρώτης βαθμίδας, Κοσμά Ναθαναηλίδη του Ιωάννη για 

τη μεταβολή του γνωστικού του αντικειμένου, με συνημ-

μένο βιογραφικό σημείωμα. 

10. Την απόφαση της 1172ης/26.11.2024 συνεδρίασης 

της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων σχετικά με 

την έγκριση της διαδικασίας κατάρτισης του Μητρώου 

Γνωστικών Αντικειμένων της Σχολής Γεωπονίας.

11. Την απόφαση της 44ης/08.04.2025 συνεδρίασης 

της Συνέλευσης της μονοτμηματικής Σχολής Γεωπονίας 

του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων με την οποία εισηγείται 

ομόφωνα τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του 

ως άνω Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, καθώς και το γεγο-

νός ότι στο εν λόγω Τμήμα δεν υφίστανται Τομείς.

12. Το υπ’ αρ. 16927/30.04.2025 έγγραφο του Τμήμα-

τος Γεωπονίας της ομώνυμης Σχολής του Πανεπιστημίου 

Ιωαννίνων που αφορά στη μεταβολή γνωστικού αντικει-

μένου του Κοσμά Ναθαναηλίδη του Ιωάννη.

13. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

14. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του ανωτέ-

ρω, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 

του Κοσμά Ναθαναηλίδη του Ιωάννη, Καθηγητή πρώτης 

βαθμίδας του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονίας 

του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, από «Οικοφυσιολογία 

Εκτρεφόμενων Εμπορικών Ειδών Ψαριών με Έμφαση 

στις Εργαστηριακές Τεχνικές» σε «Εφαρμοσμένη Υδροβι-

ολογία», καθότι πληροί τις προϋποθέσεις της παρ. 1 του 

άρθρου 152 του ν. 4957/2022, ήτοι: α) διαθέτει εκτενές 

διδακτικό και εν γένει επιστημονικό έργο, συγγραφι-

κό, ερευνητικό, εργαστηριακό, το σύνολο του οποίου 

εμπίπτει στο γνωστικό αντικείμενο στο οποίο αιτείται 

να ενταχθεί, β) το γνωστικό αντικείμενο στο οποίο αι-

τείται να ενταχθεί περιλαμβάνεται στο Μητρώο Γνω-

στικών Αντικειμένων του Τμήματος Γεωπονίας, γ) έχει 

συμπληρώσει δώδεκα (12) μήνες από την ημερομηνία 

εκλογής ή τελευταίας εξέλιξής του στη βαθμίδα στην 

οποία υπηρετεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 5 Μαΐου 2025

Η Πρύτανης

ΑΝΝΑ ΜΠΑΤΙΣΤΑΤΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22732 Τεύχος B’ 2244/08.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02022440805250004*


